Universitätsbibliothek Paderborn

Asiaticae Historiae Societatis Iesv Pars ...

Libris Qvatvor Conseqventibvs Pertexens, Quae post beatum S. Xauerij
Obitum Soc. Patres ad Dei gloriam in iisdem Prouinciis gessere

Bartoli, Daniello

Lvgdvni, 1667

42. Generosum Christiani martyrium.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11445

etorum gloria; sub autoram reuersi, videmus ægrè iam verba formantem, & prope similem expiranti: de Deo tamen ut poterat, & rebus quas consuecerat in concionibus tractare, toto illo mane crebro Iaponice locutus, Iesum & Mariam postmodum inuocans animam efflauit, adfuerre nobiscum, animam acturo proceres Antonius, Ioannes, Isabella, & ex Christianis plurimi alij, quorum is fuit luctus, & comploratio, ut qui Patrem, & sanctum sibi eripi dolereat, cuius proinde tum pedum osculis, tum fletu largo parentalia præuertebant] sic illi ex Iaponia Patres. Tanti viri iacturam sub idem temporis, auxit naufragium duorum, quos in Iaponiam mittebat India, in subsidium sociorum, Sacerdotem utrumque, utrumque omni ex Provincia selectum, utrumque magnas sustinentem expectationes, rei Christianæ magnificè augendæ. Sed enim fuit alia Deo mens ab hac nostra timida, & incerta; Iaponia illos prius abstulit quam dedisset, & promptos eorum labores quiete subita præuertit. Erat hi Petrus Ramirez Goæ Rector, nostris in Iaponia præfuturus; & Ferdinandus Alcarazius concionator. Cocino vnde exierant Aprili mense ann. 1566. nauis quassa Malacam saluos potius quam securos peruerxit, sed nauis Præfectus tot egit precibus ut illos etiam in formidoloso quod imabant mari portaret periculi socios, ut eius tam comem benevolentiam non potuerint declinare, nauis erat vetusta, & debilis, cui ad exitium velut sua parum sufficeret caries, onerabatur ad crepidinem iniquo pondere; itaque ad sinum Siamesem, primæ tempestati succubuit, et si eam tuato naui federatus, Sinensis iuncus enauigauerit, & iunci quidem auxilium peritura, laxati tormenti sonitu petiri, sed mox aut scopulo allisa, vel suo impari depressa onere videri desit, quam multos veheret non est memoria proditum; certum eorum neminem euassisce; imo quibusdam extra illam mercatoribus cum ea periisse aureorum millia quadringenta, inter quæ censemur pretiosa dona quibus Omura Regem Bartholomeum Rex Lusitaniae ornabat.

42.
Generosus vitam clausit, cliens Principis fœminæ, Christianus, illius nempe quā diximus odio Bonziorum, baptisandum Patribus pagum suū. ^{christiani} Generosum Nexicum obtulisse, culturā, illius Ecclesiæ promouebat Thomas, vir plamartyrium. nē optimus, quondam illic Bonzius, tunc Christianorum veluti curator, qui post fidem suscepit, peculiari à Patribus virtutis studio informatus, ex rapaci lupo in bonum pastorem exierat, ut cui addi nihil posset ad morum probitatem, efficientiam dicendi, & firmandæ, augendæque fidei amorem sollicitum. Christianus vna, & pauper effectus artem legerat, insontem, & qua vietum aratro quæreret, ex quo cùm ipsi ad utiliora nihil residuum fieret temporis, & mallet animos quam terram colere, yxorem duxit quærendi vietus adiurricem, anum deformem, pauperem, ore in aurem alteram distorto visu fœdam, verum Christianam, & virtute præstantem, qua ille satisfactione apud improbantes utebatur, haudquam voluptatis causa, sed sanctimonie gratia ab se adamatam, quodque formosi animi virtutes egregias pro dote esset allatura. Rem pagi domina